[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 29.12.2020               № 226
р.п. Петровское

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Петровское

от  06.12.2017  №  233 «Об утверждении муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории сельского поселения

Петровское на 2018-2020»
(в редакции постановления от 01.10.2019 № 202)
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 г.  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с корректировкой финансирования по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Петровское на 2018-2020» Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Петровское от 06.12.2017 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Петровское на 2018-2020» (в редакции постановления от 01.10.2019 № 202) следующие изменения:

      1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы составляет  1040,00 тыс.руб., в том числе по годам:

2018год

0,0 т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское

2019 год

290,0 т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское

2020год

750,00 т.руб. за счет средств бюджета сельского поселения Петровское
Бюджетные ассигнования могут быть уточнены при исполнении бюджета в 2018-2020 гг.

       1.2. Приложение №1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Петровское на 2018-2020 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции:

 СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории сельского поселения Петровское на 2018-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Отдел благоустройств, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений сельского поселения Петровское
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-
	-
	Повышение класса энергоэффективности

	2.
	Технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий
	Отдел благоустройств, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений сельского поселения Петровское
	Не требуется финансирование
	-
	-

	-
	-
	Сокращение затрат на оплату электроэнергии для уличного освещения

	3
	Поэтапная замена ламп накаливания (люминесцентных, ДРЛ, ДНаТ) на энергосберегающие
	Отдел благоустройств, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений сельского поселения Петровское
	Бюджет сельского поселения

Петровское
	1040,0
	0
	290,0
	750,0
	Уменьшение потребления электроэнергии для уличного освещения
на 60 – 80%

	ИТОГО                                                             1040,0
	0
	290,0
	750,0

      2.Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.
     3. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     4.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
      5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                А.Ю. Пестов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
сельского поселения Петровское                                                 А.А.Самодуров
Заместитель главы администрации –

начальник отдела финансов, экономики,

муниципального имущества                                                          О.В. Ногинова

Заместитель главы администрации-

начальник отдела по управлению делами                                    И.В.Малышева

Начальник отдела бюджетного учета

и отчетности                                                                                        С.Н.Рунова

Заместитель начальника отдела по управлению
делами по юридическим вопросам                                           М.В.Чемоданова
Направить в:

- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;

- отдел бюджетного  учета и отчетности;

- отдел по управлению делами;

- газета «Ростовский вестник
Исп.Е.Н.Пшеничко

8(48536)4-21-30
2
1